

Fastställande av inriktning för tillsynen över E18:s trafikverksamhet

Ärende

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har under 2022 ett nämndmål som lyder ”Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en inriktning för tillsynen över miljöpåverkan och olägenheter från E18:s trafikverksamhet”.

Miljö- och stadsbyggnadskontoret har därmed arbetat fram ett förslag på tillsynsinriktning.

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden fastställer föreslagen inriktning för tillsynen över E18:s trafikverksamhet enligt skrivelse daterad den 8 november 2022 (dnr 2022-923).

Miljö- och stadsbyggnadskontorets utredning

Nämnden har under 2022 målet att ha en inriktning över tillsynen gällande E18. Verksamhetsutövare är Trafikverket. Detta föranleds av ett behov av att få till stånd en verkningsfull tillsyn gentemot Trafikverket då E18 bidrar till en stor miljöpåverkan i kommunen.

I framtagandet av tillsynsinriktningen avseende E18:s verksamhet ska ett samlat angreppssätt tas för tillsynen avseende miljöaspekterna buller, vattenmiljö och luftmiljö. Kunskap och erfarenheter ska inventeras om E18 och dess miljö- och hälsobelastning idag och framöver i beaktande av prognostiserad ökande trafik och planerade åtgärder. Därtill ska tillsynsmöjligheter inventeras och planeras och vidare ska beslutad tillsynsinriktning införlivas i nämndens tillsynsplaner från 2023 och framåt.

Nyckeltalet för målet är att tillsynsinriktningen är framtagen och beslutad i nämnd Q4 2022.



Helene Boström

Enligt förslaget till tillsynsinriktning över E18:s trafikverksamhet bör regelbundna tillsynsmöten med Trafikverket hållas för att skapa ett bättre kunskapsläge gällande miljöpåverkan med fokus på luft, vatten och buller.

Vidare ska nämnden tillse att Trafikverket bedriver egenkontroll av sin verksamhets miljöpåverkan på ett aktivt sätt och att åtgärder vidtas.

Nämnden kan bedriva sin tillsyn på olika sätt, t.ex. genom dialog, information, utredningsföreläggande och åtgärdsföreläggande m.m. och kommer att anpassa sättet att bedriva sin tillsyn av E18 trafikverksamhet efter behov och situation.

Nämnden, genom miljö- och stadsbyggnadskontoret, bör vara representerad i Trafikverkets arbetsgrupp inom ramen för åtgärdssvalstudie (ÅVS) för E18, inom vilken miljöutredningar kommer att behöva göras.

Elisabeth Thelin
Bygg- och miljödirektör

Helene Boström
Miljöchef

Handlingar i ärendet:

1. Tjänsteutlåtande. Fastställande av inriktning för tillsynen över E18:s trafikverksamhet
2. Förslag till inriktning för tillsynen över E18:s trafikverksamhet